



Folketingets Miljø- og Fødevarerudvalg
Christiansborg
1240 København K

Den 1. marts 2017

Miljø- og fødevarerministerens besvarelse af udvalgets spørgsmål nr. 2 til L 122, forslag til lov om ændring af lov om naturbeskyttelse (Nye muligheder for visse anlæg og indretninger på klitfledede arealer og inden for strandbeskyttelseslinjen samt inden for sø- og åbeskyttelseslinjen), stillet den 7. februar 2017.

Spørgsmål nr. 2

"Vil ministeren kommentere henvendelsen af 5/2-17 fra Løgismosestrand Camping, jf. L 122 - bilag 5?"

Svar

Jeg har forelagt spørgsmålet for Kystdirektoratet, som oplyser følgende:

"En af ejerne af Løgismosestrand Camping, hvor store dele af pladsen ligger inden for strandbeskyttelseslinjen, har rettet henvendelse til Miljø- og Fødevarerudvalget for at påpege, at virksomheden på grund reglerne om strandbeskyttelseslinjen er underlagt en række restriktioner i forhold til at kunne udvide virksomheden. Der peges på to løsningsmuligheder: 1) At kommunalbestyrelsen kan godkende, at det bliver muligt at udvide med flere enhedspladser i den udvidede strandbeskyttelseszone 100-300 meter fra kysten, eller 2) alternativt at eksisterende campingpladser sidestilles med sommerhusområder, hvor strandbeskyttelsen kun går 100 meter ind fra kysten.

Kystdirektoratet kan hertil oplyse, at campingpladser på over 75 enheder efter de gældende regler og nuværende administrationspraksis normalt får dispensation fra Kystdirektoratet til de udvidelser, nybyggeri og lignende, der er nødvendige for at campingpladsen kan gennemføre en sædvanlig produktudvikling. Det er også muligt for Kystdirektoratet at meddele dispensation til en øget kapacitet, hvis den arealmæssige udvidelse foretages landværts (bagud) i forhold til pladsens eksisterende bredde, hvis afgørende landskabelige hensyn ikke taler imod.

Kystdirektoratet har i 2016 meddelt dispensation til udvidelse af den eksisterende campingplads med 35 campingenheder på et ca. 0,83 ha stort areal. Denne afgørelse er påklaget af en beboerforening til Miljø- og Fødevarerklagenævnet.

På størstedelen af arealet, der er betegnet B i henvendelsen fra Løgismosestrand Camping, er det tidligere afgjort af Natur- og Miljøklagenævnet i juni 2014, at inddragelse af dette areal til campingplads vil være et stort og skæmmende indgreb i de landskabelige værdier på stedet. Der er derfor af nævnet givet afslag til en sådan udvidelse."

Jeg kan oplyse, at der i aftalen om "Danmark i bedre balance – Bedre rammer for kommuner, borgere og virksomheder i hele landet" fra juni 2016 ikke indgår muligheder for udvidelse af campingpladser inden for strandbeskyttelseslinjen.

Esben Lunde Larsen

/

Hans Erik Cutoi-Toft